
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

№

Воронеж

Об утверждении итогов входного мониторинга

В соответствии с приказами департамента образования, на; 

молодежной политики Воронежской области от 25.05.2020 № 4' 

реализации регионального проекта «Повышение качества образова] 

школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирую] 

неблагоприятных социальных условиях, через реализацию компле] 

многоуровневых программ перевода этих школ в эффективный 

развития, направленных на индивидуализацию обучения, повьи 

качества преподавания, управления образовательным процессом, а 

модернизацию финансово-экономических и материально-технич! 

условий» в 2020-2022 годах», от 09.06.2020 № 511 «О проведении вхо] 

мониторинга» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые перечни:

1.1. Школ с низкими результатами обучения;

1.2. Школ с низкими результатами обучения, функционирую] 

неблагоприятных социальных условиях;

1.3. Школ «зоны риска»;

1.4. Организаций, характеризующихся высокой эффективность] 

числа муниципальных общеобразовательных организаций - участ]

Пм 

ение

же 

сКих 

го



2

региональной системы рейтингования;

1.5. Организаций, характеризующихся высокой эффектов 

инновационной деятельности;

1.6. Организаций, функционирующих в неблагоприятных соци 

условиях и характеризующихся резильентностью.

2. Государственному бюджетному учреждению дополните 

профессионального образования Воронежской области «Институт ра 

образования имени Н.Ф. Бунакова» (Митрофанов) направить п 

организаций и данные мониторинга учредителям образовав 

организаций, в региональный координационный совет (далее - РК 

муниципальные координационные советы (далее - МКС) в срок до 23.0 

года.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоупра 
Воронежской области, осуществляющих управление в сфере образо 
организовать под руководством МКС разработку муниципальных про 
повышения качества образования в отношении организаций -  школ 
риска» в срок до 01.08.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за соб

Руководитель департамента О.Н. Мо



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образовг 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от «j / 9  » июня 2020 года № Ь.

Перечень школ с низкими результатами обучения

№ Район Наименование организации
Аннинский МКОУ Большеясырская ООШ
Аннинский МКОУ Нащёкинская СОШ
Аннинский МКОУ Новокурлакская СОШ
Бобровский МКОУ Верхнеикорецкая СОШ
Богучарский МКОУ «Радченская СОШ»
Богучарский МКОУ «Монастырщинская СОШ»
Богучарский МКОУ «Старотолучеевская ООШ»
Богучарский МКОУ «Твердохлебовская СОШ»
Борисоглебский МКОУ БГО Третьяковская СОШ

10 Верхнехавский МКОУ «Нижнебайгорская СОШ»
11 Грибановский МКОУ Малогрибановская СОШ
12 Калачеевский МКОУ Лесковская ООШ
13 Каменский МКОУ «Марковская СОШ»
14 Каменский МКОУ «Татаринская СОШ»
15 Кантемировский МКОУ Зайцевская СОШ
16 Кантемировский МКОУ Бугаевская СОШ
17 Каширский МКОУ Совхозная ООШ
18 Каширский МКОУ Краснологская СОШ
19 Каширский МКОУ Ильичевская ООШ
20 Каширский МКОУ Можайская СОШ
21 Каширский МКОУ Каменноверховская ООШ
22 Лискинский МКОУ «Старохворостанская СОШ»
23 Нижнедевицкий МКОУ «Лесополянская СОШ»
24 Нижнедевицкий МКОУ «Хвощеватовская СОШ»
25 Новоусманский МКОУ «Рыканская СОШ»
26 Новоусманский МКОУ «Гор-Высельская ООШ»
27 Новохоперский МКОУ «Троицкая СОШ»
28 Новохоперский МКОУ «Бороздиновская СОШ»
29 Ольховатский МКОУ Степнянская СОШ
30 Острогожский МКОУ Кривополянская СОШ
31 Острогожский МКОУ Хохол-Тростянская ООШ
32 Павловский МКОУ Покровская СОШ



2

33 Павловский МКОУ Данильская ООШ
34 Павловский МКОУ Николаевская ООШ
35 Павловский МКОУ Песковская ООШ
36 Павловский МКОУ Красно-Октябрьская СОШ
37 Панинский МКОУ Криушанская СОШ
38 Панинский МКОУ Тойдинская СОШ
39 Панинский МКОУ Краснолимановская СОШ
40 Панинский МКОУ 1 -Михайловская СОШ
41 Панинский МКОУ Ивановская СОШ
42 Петропавловский МКОУ Новотроицкая СОШ
43 Петропавловский МКОУ Бычковская СОШ
44 Поворинский МКОУ «Поселковая СОШ»
45 Подгоренский МКОУ Гришевская СОШ
46 Подгоренский МКОУ Даньковская ООШ
47 Рамонский МКОУ Чистополянская ООШ
48 Рамонский МКОУ Русскогвоздёвская СОШ
49 Рамонский МКОУ Скляевская СОШ
50 Рамонский МКОУ Ступинская СОШ
51 Репьевский МКОУ «Истобинская СОШ»
52 Россошанский МКОУ Алейниковская ООШ
53 Россошанский МКОУ Евстратовская СОШ

54 Россошанский МКОУ Поповская СОШ имени Героя Советского 
Союза Н.К. Горбанева_____________________

55 Семилукский МКОУ Нижневедугская СОШ
56 Семилукский МКОУ Казинская ООШ
57 Семилукский МКОУ Семилукская ВСОШ
58 Семилукский МКОУ Староведугская СОШ № 1
59 Семилукский МКОУ Бахчеевская ООШ
60 Таловский МКОУ Казанская СОШ
61 Таловский МКОУ Старотишанская ООШ.
62 Таловский МКОУ Степная ООШ
63 Таловский МКОУ Орловская СОШ им. И.Ф. Жужукина
64 Таловский МКОУ Козловская СОШ
65 Таловский МКОУ Шанинская СОШ
66 Терновский МКОУ Алешковская СОШ.
67 Терновский МКОУ Полянская ООШ
68 Хохольский МКОУ «Староникольская СОШ»
69 Хохольский МКОУ «Устьевская СОШ»
70 Хохольский МКОУ «Яблоченская СОШ»
71 Эртильский МКОУ «Битюг-Матреновская СОШ»
72 Эртильский МКОУ «Первомайская СОШ»
73 Эртильский МКОУ «Щучинская СОШ»
74 Эртильский МКОУ «Ростошинская СОШ»



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образовг 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от « » июня 2020 года № 55\

Перечень школ с низкими результатами обучения, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях

№ Район Наименование организации
1 Аннинский МКОУ Старочигольская СОШ
2 Аннинский МКОУ «Никольская СОШ»
3 Аннинский МКОУ «Березовская СОШ имени Героя Советсго 

Союза Г.А. Рубцова» 11
4 Аннинский МКОУ Дерябкинская ООШ
5 Богучарский МКОУ «Терешковская ООШ»
6 Бутурлиновский МКОУ Чулокская ООШ
7 Верхнехавский МКОУ «Верхнемазовская СОШ»
8 Каменский МКОУ «Евдаковская ООШ»
9 Каменский МКОУ «Ольховлогская ООШ»
10 Каширский МКОУ Левороссошанская СОШ
11 Лискинский МКОУ «Добринская СОШ»
12 Лискинский МКОУ «Петропавловская СОШ имени генера 

армии А.И. Грибкова»
т

13 Новохоперский МКОУ «Михайловская ООШ»
14 Павловский МКОУ Бабковская ООШ
15 Панинский МКОУ Лимановская СОШ
16 Петропавловский МКОУ Старокриушанская СОШ
17 Репьевский МКОУ «Платавская СОШ»
18 Россошанский МКОУ Криничанская СОШ
19 Россошанский МКОУ Нижнекарабутская ООШ
20 Таловский МКОУ Октябрьская СОШ
21 Таловский МКОУ Чигольская СОШ имени П.А. Черенкова
22 Таловский МКОУ Никольская СОШ
23 Таловский МКОУ Еланская СОШ



п

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образова it [, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от « 7 ^ »июня 2020 года № f

еречень школ «зоны риска»

№
п/п Район Наименование ОС>

1 Аннинский МКОУ Архангельская СОШ
2 Аннинский МКОУ Бродовская СОШ
3 Аннинский МКОУ Верхнетойденская СОШ
4 Аннинский МКОУ Николаевская СОШ
5 Аннинский МКОУ Новонадеждинская СОШ
6 Аннинский МКОУ Пугачевская СОШ
7 Аннинский МКОУ Садовская СОШ № 1
8 Аннинский МКОУ Хлебородненская СОШ
9 Аннинский МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
10 Аннинский МКОУ Васильевская ООШ
11 Аннинский МКОУ Новожизненская ООШ

12 Бобровский МБОУ Бобровский образовательный центр 
«Лидер» имени А.В. Гордеева

13 Бобровский МКОУ Липовская СОШ
14 Бобровский МКОУ Никольская СОШ
15 Бобровский МКОУ Ясенковская СОШ
16 Бобровский МКОУ Чесменская СОШ
17 Бобровский МКОУ Шестаковская СОШ
18 Бобровский МКОУ Песковатская ООШ
19 Богучарский МКОУ «Богучарская СОШ № 1»
20 Богучарский МКОУ «Дьяченковская СОШ»
21 Богучарский МКОУ «Лофицкая ООШ»
22 Богучарский МКОУ «Луговская СОШ»
23 Богучарский МКОУ «Лебединская СОШ»
24 Богучарский МКОУ «Вишневская ООШ»
25 Богучарский МКОУ «Данцевская ООШ»
26 Богучарский МКОУ «Криничанская ООШ»
27 Богучарский МКОУ «Шуриновская ООШ»



2

28 Богучарский МКОУ «Южанская ООШ»
29 Борисоглебский МКОУ Чигоракская СОШ
30 Борисоглебский МКОУ Боганская СОШ
31 Борисоглебский МКОУ Макашевская СОШ
32 Борисоглебский МКОУ Губаревская СОШ
33 Борисоглебский МКОУ Петровская СОШ
34 Борисоглебский МБОУ Борисоглебская ООШ № 11
35 Борисоглебский МБОУ Борисоглебская ООШ № 9
36 Бутурлиновский МКОУ Великоархангельская СОШ
37 Бутурлиновский МКОУ Козловская СОШ
38 Бутурлиновский МКОУ Озерская СОШ им. Сергея Аникина
39 Бутурлиновский МКОУ Бутурлиновская ООШ № 4
40 Бутурлиновский МКОУ Васильевская ООШ
41 Бутурлиновский МКОУ Бутурлиновская ООШ № 9
42 Бутурлиновский МКОУ Елизаветинская ООШ
43 Бутурлиновский МКОУ Карайчевская ООШ
44 Бутурлиновский МКОУ Кучеряевская ООШ
45 Бутурлиновский МКОУ Сериковская ООШ
46 Верхнемамонский МКОУ «Русскожуравская СОШ»
47 Верхнехавский МКОУ Верхнехавская СОШ № 1
48 Верхнехавский МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2»
49 Верхнехавский МКОУ Верхнехавская СОШ № 3
50 Верхнехавский МКОУ «Спасская СОШ»
51 Воробьёвский МКОУ «Березовская СОШ»
52 Воробьёвский МКОУ» Мужичанская СОШ»
53 Воробьёвский МКОУ «Затонская ООШ»
54 г. Воронеж МБОУ СОШ № 19
55 г. Воронеж МБОУ СОШ № 52
56 г. Воронеж МБОУ СОШ № 18
57 г. Воронеж МБОУ СОШ № 39
58 г. Воронеж МБОУ «СОШ № 57»
59 г. Воронеж МБОУ СОШ № 80
60 г. Воронеж МБОУ СОШ № 85
61 г. Воронеж МБОУ СОШ № 87
62 г. Воронеж МБОУ СОШ № 2
63 г. Воронеж МБОУ СОШ № 90
64 г. Воронеж МБОУ СОШ № 67
65 г. Воронеж МБОУ ВСОШ № 14
66 г. Воронеж МБОУ СОШ с УИОП № 34
67 г. Воронеж МБОУ СОШ № 44
68 г. Воронеж МБОУ СОШ № 63
69 г. Воронеж МБОУ СОШ № 70
70 г. Воронеж МБОУ СОШ № 5 им. К.П. Феоктистова



3

71 г. Воронеж МБОУ ООШ № 42
72 г. Воронеж МБОУ «СОШ № 17»
73 г. Нововоронеж МКОУ «СОШ № 3 г. Нововороне:к»
74 Грибановский МКОУ Грибановская СОШ № 1
75 Г рибановский МКОУ Новомакаровская ООШ
76 Грибановский МКОУ Новогольеланская СОШ
77 Грибановский МКОУ Среднекарачанская ООШ
78 Грибановский МКОУ Кутковская ООШ
79 Калачеевский МБОУ Калачеевская COIII № 1
80 Калачеевский МКОУ Подгоренская СОШ
81 Калачеевский МКОУ Коренновская ООШ
82 Калачеевский МКОУ Поселковая СОШ
83 Калачеевский МКОУ Краснобратская ООШ
84 Каменский МКОУ «Крутчанская ООШ»
85 Каменский МКОУ «Тимирязевская ООШ»
86 Каменский МКОУ «Трехстенская ООШ»
87 Кантемировский МБОУ Митрофановская СОШ
88 Кантемировский МКОУ Михайловская ООШ
89 Кантемировский МКОУ Таловская СОШ
90 Кантемировский МКОУ Гармашевская ООШ
91 Кантемировский МКОУ Кантемировская ООШ
92 Кантемировский МКОУ Куликовская ООШ
93 Каширский МКОУ Боевская СОШ
94 Каширский МКОУ Запрудская СОШ
95 Каширский МКОУ Каширская СОШ
96 Каширский МКОУ Казьмадемьяновская ООН1
97 Каширский МКОУ Мосальская ООШ
98 Каширский МКОУ Солонецкая ООШ
99 Лискинский МКОУ «Вознесеновская СОШ»
100 Лискинский МКОУ «Вторая Сторожевская СОШ»
101 Лискинский МКОУ «Дивногорская СОШ»
102 Лискинский МКОУ «Колыбельская СОШ»
103 Лискинский МКОУ «Почепская СОШ»
104 Лискинский МБОУ «Среднеикорецкая СОШ»
105 Лискинский МКОУ «Залуженская СОШ»
106 Лискинский МКОУ «ООШ № 2»

107 Нижнедевицкий МКОУ «Вязноватовская СОШ имени Пеньков 
Семёна Васильевича»

108 Нижнедевицкий МКОУ «Верхнетуровская СОШ»
109 Нижнедевицкий МКОУ «Острянская ООШ»
110 Новоусманский МКОУ «Бабяковская СОШ № 1»
111 Новоусманский МКОУ «Масловская СОШ»
112 Новоусманский МКОУ «Рогачевская СОШ»



4

113 Новоусманский МКОУ «Рождественско-Хавская СОШ»
114 Новоусманский МКОУ «Шуберская СОШ»
115 Новоусманский МКОУ «Выкрестовская ОРТII»
116 Новоусманский МКОУ «Макарьевская ООШ»
117 Новохопёрский МКОУ «Центральская СОШ»
118 Новохопёрский МКОУ «Каменка-Садовская ООШ»
119 Новохопёрский МКОУ «Алферовская ООШ»
120 Новохопёрский МКОУ «Пыховская ООШ»
121 Ольховатский МКОУ Дроздовская СОШ
122 Ольховатский МБОУ Заболотовская СОШ
123 Ольховатский МКОУ Марьевская СОШ
124 Ольховатский МБОУ Ольховатская СОШ
125 Ольховатский МКОУ Шапошниковская СОШ
126 Ольховатский МКОУ Копанянская ООШ
127 Ольховатский МКОУ Юрасовская ООШ
128 Острогожский МКОУ СОШ №4
129 Острогожский МКОУ Нижнеолынанская СОШ
130 Острогожский МКОУ Сторожевская СОШ
131 Острогожский МКОУ Шубинская СОШ
132 Павловский МКОУ Александровская СОШ
133 Павловский МКОУ Елизаветовская СОШ
134 Павловский МКОУ Лосевская СОШ № 1
135 Павловский МКОУ Петровская СОШ
136 Павловский МКОУ Черкасская ООШ
137 Панинский МКОУ Михайловская СОШ
138 Панинский МКОУ Октябрьская СОШ
139 Панинский МКОУ Перелёшинская СОШ
140 Панинский МКОУ Чернавская СОШ
141 Панинский МКОУ Александровская ООШ
142 Петропавловский МКОУ Песковская СОШ
143 Петропавловский МКОУ Петропавловская СОШ
144 Петропавловский МКОУ Новобогородицкая ООШ
145 Поворинский МКОУ «СОШ №3» г. Поворино

146 Поворинский
МКОУ «Самодуровская ООШ имени полного 
кавалера ордена Славы Петра Максимовича 
Овсянкина»

147 Подгоренский МКОУ Белогорьевская СОШ
148 Подгоренский МКОУ Гончаровская ООШ
149 Подгоренский МКОУ Колодежанская ООШ
150 Подгоренский МКОУ Юдинская ООШ

151 Рамонский МКОУ «Рамонский лицей» именг 
Е.М. Ольденбургской»

152 Рамонский МКОУ Борская СОШ



5

153 Рамонский МКОУ Рамонская СОШ № 2
154 Репьёвский МКОУ «Колбинская СОШ»
155 Репьёвский МБОУ «Краснолипьевская СОШ»
156 Россошанский МКОУ СОШ № 9 г. Россоши
157 Россошанский МКОУ Архиповская СОШ
158 Россошанский МКОУ Лизиновская СОШ
159 Россошанский МКОУ Морозовская СОШ
160 Россошанский МКОУ Новокалитвенская СОШ

161 Россошанский МБОУ «Подгоренский лицей имени 
Н.А. Белозорова»

162 Россошанский МКОУ Старокалитвенская СОШ
163 Россошанский МКОУ Нагорненская ООШ
164 Семилукский МКОУ Латненская сельская СОШ
165 Семилукский МКОУ Семилукская сельская СОШ
166 Семилукский МКОУ СОШ № 2 имени Н.Д. Рязанцева
167 Семилукский МКОУ Стрелицкая СОШ
168 Семилукский МКОУ Медвеженская ООШ
169 Семилукский МКОУ Маловерейская ООШ
170 Семилукский МКОУ Семилукская ООШ №2
171 Таловский МКОУ 1 -Абрамовская СОШ
172 Таловский МКОУ Александровская СОШ

173 Таловский МКОУ Верхнетишанская СОШ им. 
В.А. Фуфаева

174 Таловский МКОУ Докучаевская СОШ
175 Таловский МКОУ Новотроицкая СОШ
176 Таловский МКОУ Нижнекаменская ООШ
177 Таловский МКОУ Тереховская ООШ
178 Таловский МКОУ Вязовская ООШ
179 Терновский МКОУ Братковская СОШ
180 Терновский МКОУ Дубровская СОШ
181 Терновский МКОУ Русановская СОШ
182 Терновский МКОУ «Терновская ООШ»
183 Хохольский МКОУ «Гремяченская СОШ»
184 Хохольский МКОУ «Орловская СОШ»
185 Хохольский МКОУ «Семидесятская СОШ»
186 Хохольский МКОУ «Хохольская СОШ»
187 Хохольский МКОУ «Гремяченская ООШ»
188 Эртильский МКОУ «Соколовская СОШ»
189 Эртильский МКОУ «Буравцовская СОШ»
190 Эртильский МКОУ «Перво-Эртильская СОШ»
191 Эртильский МКОУ «Самовецкая СОШ»
192 Эртильский МКОУ «Красноармейская ООШ»



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образова: 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от« »июня 2020 года № ‘УУ 1

Перечень организаций, характеризующихся высокой эффективное г 
из числа муниципальных общеобразовательных организаций - 

участников региональной системы рейтингования

№ Район Наименование
1 Аннинский МБОУ Аннинская СОШ № 3
2 Бобровский МБОУ Хреновская СОШ № 1
3 Богучарский МКОУ «Богучарская СОШ № 1»
4 Борисоглебский МБОУ БГО Борисоглебская СОШ № 3
5 Бутурлиновский МКОУ Бутурлиновская ООШ № 4
6 Верхнемамонский МБОО «Лицей села Верхний Мамон»
7 Верхнехавский МКОУ «Углянская СОШ»
8 Воробьевский МКОУ «Воробьевская СОШ»
9 Воронеж

(Железнодорожный
район)

МБОУ «Лицей № 9»

10 Воронеж
(Коминтерновский
район)

МБОУ гимназия «Учебно-воспитательный 
комплекс № 1»

11 Воронеж
(Левобережный
район)

МБОУ лицей № 6

12 Воронеж
(Ленинский район)

МБОУ СОШ № 12

13 Воронеж
(Советский район)

МБОУ гимназия № 6

14 Воронеж
(Центральный
район)

МБОУ гимназия им.академика Н.Г.Басова 
при ВГУ

15 Г рибановский МКОУ Грибановская СОШ № 3
16 Калачеевский МБОУ Калачеевская СОШ № 6

ИЯ,

ю



2

17 Каменский МКОУ «Каменская СОШ № 1 с УИОП 
Героя Советского Союза В.П. Захарченко»

18 Кантемировский МБОУ Кантемировская СОШ № 2
19 Каширский МКОУ Каширская СОШ
20 Лискинский МБОУ «СОШ № 4 г. Лиски»
21 Нижнедевицкий МБОУ «Нижнедевицкая гимназия»
22 Нововоронеж МКОУ «СОШ № 4 городского округа город 

Нововоронеж»
23 Новоусманский МБОУ «Новоусманская СОШ № 3»
24 Новохоперский МБОУ «Новохоперская гимназия № 1»
25 Ольховатский МБОУ Ольховатская СОШ
26 Острогожский МКОУ СОШ № 8
27 Павловский МБОУ Воронцовская СОШ
28 Панинский МБОУ Панинская СОШ
29 Петропавловский МКОУ Петропавловская СОШ
30 Поворинский МКОУ «СОШ № 1» г. Поворино
31 Подгоренский МКОУ Белогорьевская СОШ
32 Рамонский МКОУ Новоживотинновская СОШ
33 Репьевский МБОУ Репьевского муниципального 

района Воронежской области «Репьевская 
школа»

34 Россошанский МКОУ СОШ № 10 г. Россоши
35 Семилукский МКОУ Семилукская СОШ № 1
36 Таловский МКОУ Высоковская СОШ
37 Терновский МКОУ Терновская СОШ № 2
38 Хохольский МБОУ «Хохольская СОШ»
39 Эртильский МКОУ «Эртильская СОШ № 1»



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образовг 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

от « '9 » июня 2020 года № 5'

Перечень организаций, характеризующихся высокой эффективностью
инновационной деятельности

№ Район Наименование
1 Аннинский МБОУ Аннинская СОШ № 1
2 Аннинский МКОУ Аннинская СОШ № 6
3 Бобровский МБОУ Бобровская СОШ №2

4 Борисоглебский МБОУ БГО Борисоглебская СОПИ ЛГ? 
10

5 Борисоглебский МБОУ БГО Борисоглебская COLU Jp 

4
6 Борисоглебский МБОУ БГО «Борисоглебская 

гимназия № 1»
7 Бутурлиновский МБОУ Бутурлиновская СОШ Г

8 Воронеж (Коминтерновский 
район) МБОУ «Гимназия № 1»

9 Воронеж (Коминтерновский 
район) МБОУ гимназия № 2

10 Воронеж (Коминтерновский 
район)

1

МБОУ лицей № 8

11 Воронеж (Коминтерновский 
район) МБОУ СОШ № 88 с УИОП

12 Воронеж (Коминтерновский 
район) МБОУ СОШ № 101

13 Воронеж (Коминтерновский 
район)

МБОУ СОШ № 94 имени Героя 
Советского Союза генерала 
Лизюкова Александра Ильича

14 Воронеж (Коминтерновский 
район)

1
МБОУ СОШ № 47

15 Воронеж (Левобережный 
район)

МБОУ гимназия имени Андрея 
Платонова

16 Воронеж (Левобережный 
район) МБОУ СОШ № 90



2

17 Воронеж (Ленинский район) МБОУ СОШ с УИОП № 38 имеЛк 
Е.А. Болховитинова

18 Воронеж (Ленинский район) МБОУ «СОШ № 34 : УИОП»

19 Воронеж (Советский район) МБОУ СОШ № 55

20 Воронеж (Советский район) МБОУ «Лицей «Многоуровневый 1 
образовательный комплекс № 2»

21 Воронеж (Советский район) МБОУ СОШ № 92

22 Воронеж (Центральный район) МБОУ СОШ № 37

23 Калачеевский МБОУ Заброденская СОШ

24 Калачеевский МБОУ Калачеевская гимназия №Ш

25 Каменский
МБОУ «Каменская СОШ № 2 им|н1и 
Героя Советского Союза П.К. 
Рогозина»

26 Кантемировский МБОУ «Кантемировский лицей»

27 Лискинский МБОУ «Давыдовская СОШ с 
УИОП»

28 Лискинский МКОУ «СОШ № 1 имени Г ероя 
Советского Союза М. А. Машина»

29 Нововоронеж МБОУ «СОШ № 1 городского 
округа город Нововоронеж»

30 Новохоперский МБОУ «Новохоперская СОШ № 4Ш>
31 Новохоперский МБОУ «Новохоперская СОШ № 1»

32 Новохоперский МБОУ «Елань-Коленовская СОЩ №
2»

33 Острогожский МКОУ Покровская СОШ
34 Павловский МБОУ Павловская СОШ с УИОГ1
35 Подгоренский МБОУ «Подгоренская СОШ № l |
36 Подгоренский МКОУ Подгоренская СОШ № 2
37 Подгоренский МКОУ Даньковская ООШ
38 Россошанский МБОУ лицей № 4 г. Россоши

39 Россошанский МБОУ «СОШ № 25 с УИОП им. 
Б.И. Рябцева» г. Россоши

40 Россошанский МБОУ «Лицей № 11» г. Россоши
41 Хохольский МБОУ «Хохольский лицей»
42 Эртильский МБОУ «Эртильская СОШ с УИ01||»|
43 Новоусманский МБОУ Отрадненская СОШ № 2



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образова 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от « 13 » июня 2020 года № Ь b

Перечень организаций, функционирующих в неблагоприятные 
социальных условиях и характеризующихся резильентностью

№ и/п Район Организация

1 Бобровский МБОУ Бобровская СОШ №1

2 Бобровский МКОУ Хреновская СОШ 
Левакова

№2 им.

3 Бутурлиновский МКОУ Гвазденская СОИI
4 Верхнехавский МКОУ «Большеприваловская СОШ»

5 Воронеж
(Левобережный район) МБОУ СОШ № 30

6 Грибановский МКОУ Верхнекарачанская СОШ
7 Грибановский МКОУ Малоалабухская СОШ
8 Грибановский МКОУ Нижнекарачанская СОШ
9 Лискинский МКОУ «Дракинская СОШ»
10 Нижнедевицкий МКОУ «Курбатовская СОШ»
11 Россошанский МКОУ Екатериновская ООШ

к я,


